
03/01/2020 Boletim de Gestão de Pessoas

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-internet/detalhe.jsf?chaveAto=000000000000000300982020 1/8

Boletim de Gestão de Pessoas
Brasília, 3 de janeiro de 2020

ISSN 1111-1111

Ano 4 Número 1.3

MINIST.DA AGRICULTURA,PECUARIA E ABAST.
Coord Geral Adm De Pessoas

PORTARIA nº 8, de 2 de janeiro de 2020

A COORDENADORA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS - SUBSTITUTA¿ DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
no uso das atribuições que lhe confere § 6º do art. 141 da Portaria Ministerial nº 944, de 23 de setembro de 2006, tendo em vista o disposto no
item 15 do Edital CGAP  nº 03, de 17 de dezembro de 2019, publicado no Bole�m de Gestão de Pessoas nº 12.13, do dia 18 subsequente, o que
consta do Processo nº 21000.092443/2019-15, e:

Considerando os recursos apresentados, dentro do prazo, e acatados por esta Coordenação-Geral;

 

Considerando a Portaria nº 801, de 20 de dezembro de 2019, publicada no Bole�m de Gestão de Pessoas nº 12.16, do dia 23 de
dezembro de 2019, bem como o Despacho 1237, da Corregedoria-Geral, resolve:

 

Art. 1º Homologar o resultado defini�vo da remoção a pedido dos candidatos que par�ciparam do Concurso de Remoção,
conforme listado no Anexo I.

 

Art. 2º Para não ensejar prejuízo e descon�nuidade do serviço na localidade de origem, a remoção do servidor ¿cará
condicionada ao preenchimento da respec�va vaga pela entrada em exercício do candidato nomeado por concurso público ou pela subs�tuição
por outro servidor, salvo antecipação autorizada expressamente pelo Secretário-Execu�vo.

 

Art. 3º Todas as remoções decorrentes deste concurso serão efe�vadas por portarias, assinadas pelo Secretário-Execu�vo e
publicadas no Bolem de Gestão de Pessoas.

 

Art 4º As remoções a pedido decorrentes deste concurso correrão exclusivamente às custas dos interessados, não gerando
quaisquer ônus para a Administração.

 

 Art. 5º O servidor que for removido para outra localidade apresentar-se-á na respec�va unidade de exercício no prazo de 15
(quinze) dias, contados da publicação da portaria de remoção, nos termos do art. 18 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

 

Art. 6º O servidor classi¿cado e contemplado no concurso de remoção deverá permanecer por no mínimo 3 (três) anos em
exercício na nova localidade, exceto pelo interesse da Administração Pública.

 

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DORALICE DE JESUS OLIVEIRA MAGALHÃES

 

ANEXO I

 

Classif. Inscrição
Nome

Completo: *
Siape: *

Data de
Exercício no

cargo:*

Data de
Exercício no

Mapa:*

Data de
Nascimento:

*
Lotação atual: * 1ª Opção:*

2ª
Opção: (opcional)

Resultado
Preliminar 

1 173
TALITA LOPES
POMIN MOTA

1345289 01/02/2002 01/02/2002 11/02/1977 8º SIPOA / Insp-PR
São José dos

Pinhais
 

8º SIPOA / São
José dos

Pinhais/PR - SIF
1710

2 205
DELMAR
EZEQUIEL
STORCK

1345117 04/02/2002 04/02/2002 13/05/1956
VIGIAGRO 

CURITIBA (VIGI-
CWB)

São José dos
Pinhais

 
Não

contemplado -
vaga encerrada



03/01/2020 Boletim de Gestão de Pessoas

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-internet/detalhe.jsf?chaveAto=000000000000000300982020 2/8

3 302
GISELE LEITE
CAMARGO

1346638 08/02/2002 08/02/2002 12/03/1974
UTRA MARÍLIA/SFA-

SP
Mairinque Cascavel Desistência

4 10
ELIAS

CHAGAS
2328294 14/02/2002 14/02/2002 03/11/1968

9º SIPOA / São
Miguel do Oeste/SC

Cascavel Ponta Porã
8º SIPOA /

Cascavel/PR - SIF
3887

5 346
ROBINSON
CHEROBIN

1345492 19/02/2002 19/02/2002 09/01/1975
9º SIPOA / Nova

Veneza/SC
Forquilhinha  Desistência

6 171
JOAO HELIO
RODRIGUES
DA SILVA***

1359369 31/07/2002 31/07/2002 15/04/1956
3º SIPOA /

Mozarlândia/GO
Palmeiras de

Goiás
Mineiros

3º SIPOA /
Palmeiras de

Goiás/GO - SIF 2

7 77
THIAGO

PAVANELLI
MENDES

1465795 09/08/2004 09/08/2004 05/06/1981
8º SIPOA /

Jacarezinho/PR
Jaguapitã  

8º SIPOA /
Jaguapitã/PR -

SIF 2677

8 17
LETÍCIA
KAREN

STEVANATO
1574691 18/06/2007 18/06/2007 20/11/1980 8º SIPOA / LAPA/PR

São José dos
Pinhais

 
Não

contemplado -
vaga encerrada

9 229

ANNA FLAVIA
DE LUCAS

MAGALHÃES
DO VALE

16841352 23/10/2014 23/10/2014 12/05/1978
9º SIPOA /

Forquilhinha/SC
Pará de
Minas

 
4º SIPOA / Pará
de Minas/MG -

SIF 1057

10 67
ÉVERTON

NUNES ALVES
2171414 23/10/2014 23/10/2014 14/11/1988

7°SIPOA /
Fernandópolis/SP

Muriaé Cola�na
5º SIPOA /

Muriaé/MG - SIF
2556

11 91
VICTOR
STILBEN

2176361 03/11/2014 03/11/2014 10/06/1986
8º SIPOA /

Medianeira/PR
São José dos

Pinhais
 

Não
contemplado -
vaga encerrada

12 127

BÁRBARA
HELIODORA

BILYK
CARNEIRO

2349971 26/12/2016 26/12/2016 29/09/1977
9º SIPOA /

Capanema/PR
Cascavel Chapecó

9º SIPOA /
Chapecó/SC - SIF

3548

13 244
MARINA

SIMONI DE
ABREU

2349993 26/12/2016 26/12/2016 05/08/1984
9º SIPOA /
Ubiratã/PR

Cascavel  
Não

contemplado -
vaga encerrada

14 215
TATIANE

MEIRELES
CUNHA

2421722 22/09/2017 22/09/2017 25/01/1982
1º SIPOA / Tangará

da Serra/MT
Cidade

Ocidental
Maceió

3º SIPOA /
Cidade

Ocidental/GO -
SIF 137

15 182

PAULO
EDUARDO
ASSONI DE

SOUZA

2421765 27/09/2017 27/09/2017 12/03/1979
1º SIPOA / Lucas do

Rio Verde/MT
Rancharia Votuporanga

7º SIPOA /
Rancharia/SP -

SIF 1433

16 322
RENATA

PERES SILVA
1727009 29/09/2017 03/09/2009 17/03/1984

1º
SIPOA/Sorriso/MT

Uberlândia  
3º SIPOA /

Uberlândia/MG -
SIF 3681

17 65
LÍGIA ARAÚJO

CASTRO
2422676 29/09/2017 29/09/2017 28/05/1987

1º SIPOA /
Parana�nga/MT

Barra do
Garça

 
1º SIPOA / Barra
do Garça/MT -

SIF42

18 138
PATRÍCIA DE

MOURA
GOMES

1370188 04/10/2017 04/10/2017 23/10/1987
1º SIPOA / Lucas do

Rio Verde/MT
Cidade

Ocidental
 Desistência

19 85
RODRIGO
DANTAS

AZEVEDO
2424266 09/10/2017 09/10/2017 25/02/1981

1° SIPOA / Nova
Mutum/MT

Nazaré da
Mata

Maceió

2º SIPOA /
Nazaré da

Mata/PE - SIF
2815

20 160
RENATO
VIDAL DE

LIMA
2424646 09/10/2017 09/10/2017 24/11/1990

1°SIPOA / Barra do
Garça/MT

Anastácio Ponta Porã Desistência

21 245
IGGOR KALLYL

TAVARES E
AZEVEDO

2425891 16/10/2017 16/10/2017 15/05/1987
1º SIPOA / Várzea

Grande/MT
Uberlândia Ituiutaba

3º SIPOA /
Ituiutaba/MG -

SIF 2560

22 337
ANA

CAROLINA
CHAVES PISA

2426310 18/10/2017 18/10/2017 11/06/1978 1º SIPOA / SEDE Mairinque  
6º SIPOA /

Mairinque/ SP -
SIF 560

23 328
MAICON
DHIEGO

SGARBOSSA
1176682 02/07/2018 13/11/2014 30/04/1986

9º SIPOA /
Quilombo/SC

Bocaiúva do
Sul

Chapecó
8º SIPOA /

Bocaiuva do
Sul/PR - SIF 3973

24 260
GEISILANE DE

ALMEIDA
LACERDA

1332263 02/07/2018 02/07/2018 27/06/1987
9º SIPOA / Abelardo

Luz/SC
Maceió Lajeado

Maceió -
SISA/DDA-AL



03/01/2020 Boletim de Gestão de Pessoas

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-internet/detalhe.jsf?chaveAto=000000000000000300982020 3/8

25 78
JOCELONE

SANTOS
SOUSA

2605424 03/07/2018 23/01/2008 25/11/1982
1º SIPOA / Ji-

Paraná/RO
Simões Filho Feira de Santana

2º SIPOA /
Simões Filho/BA

- SIF 2628

26 286
BRUNA DE

LIMA SANTOS
1001287 03/07/2018 03/07/2018 05/07/1981

7° SIPOA/
Rancharia/SP

Itape�ninga Votuporanga
7º SIPOA /

Itape�ninga/SP -
SIF 4430

27 284
THALIS

MOREIRA
BORGES

3055935 03/07/2018 03/07/2018 10/03/1986
3º SIPOA /

Araguaína/TO
Feira de
Santana

Maceió
2º SIPOA / Feira
de Santana/BA -

SIF 2930

28 287
LUANA

COELHO
CORTEZ

3057828 03/07/2018 03/07/2018 01/12/1986 SFA-RO Porto Velho  
Porto Velho /
SISA/DDA-RO

29 178
REGINA JÚLIA
NASCIMENTO

3056105 03/07/2018 03/07/2018 31/07/1990
6º SIPOA/ Várzea

Paulista/SP
Carapicuíba Cidade Ocidental

6º SIPOA /
Carapicuíba/SP -

SIF 2221

30 230
HAMILTON

GONÇALVES
BOTELHO

3056864 04/07/2018 04/07/2018 13/03/1980
1ºSIPOA / Rio

Branco/AC
Nazaré da

Mata
Maceió

Não
contemplado -

vagas
encerradas

31 334
JOÃO IRINEU

DA MATA
JÚNIOR

3056190 04/07/2018 04/07/2018 31/01/1983
5º SIPOA 

/Urucânia/MG
Paraguaçu Cambuquira

5º SIPOA /
Paraguaçu/MG -

SIF 4423

32 258
JÚLIO CÉSAR

GOMES
CALDEIRA

3056645 04/07/2018 04/07/2018 06/02/1985
8º SIPOA / Campo

Mourão/ PR
Uberlândia Cascavel

Não
contemplado -

vagas
encerradas

33 267
Carlos

Nogueras
Mar�ns

3056143 04/07/2018 04/07/2018 10/09/1985
8º SIPOA /

Cambira/PR
Carapicuíba Suzano

6º SIPOA /
Suzano/SP - SIF

1762

34 185
Rodrigo Shin
I� Watanabe

de Lucca
1000462 05/07/2018 20/12/2017 10/08/1991

8º SIPOA /
Cafelândia/PR

Mineiros  
3º SIPOA /

Mineiros/GO -
SIF 1010

35 200
ANTONIO

DOS SANTOS
BORREGO

3056637 05/07/2018 05/07/2018 29/03/1976
7º SIPOA /

Pirapozinho/SP
Carapicuíba Mairinque

Não
contemplado -

vagas
encerradas

36 259
Bruno Lopes

Quintão
3056908 05/07/2018 05/07/2018 11/08/1982

10º SIPOA /
Trindade do Sul/RS

Cola�na Castelo
4º SIPOA /

Cola�na/ES - SIF
506

37 253

Nathália
Cris�na de
Mendonça

Venis

2850340 05/07/2018 05/07/2018 20/12/1987
1º SIPOA / Rondon

do Pará/PA
Palmeiras de

Goiás
Buri� Alegre

3º SIPOA /
Palmeiras de

Goiás/GO - SIF 2

38 232

LUIZ CARLOS
SOARES DE
OLIVEIRA
JUNIOR

1177508 07/07/2018 27/10/2014 06/12/1984
10ºSIPOA /
Estação/RS

Lajeado  
10º SIPOA /

Lajeado/RS - SIF
1449

39 203

CÉSAR
AUGUSTO
NOVAES
PEREIRA

2729093 09/07/2018 24/09/2009 13/04/1981
9º SIPOA /
Videira/SC

Forquilhinha Nova Veneza
9º SIPOA /

Forquilhinha/SC
- SIF 2172

40 165
Nathalie Silva

Algayer
1013106 09/07/2018 23/02/2018 06/03/1991

8º SIPOA / Marechal
Cândido/PR

Cascavel  
Não

contemplado -
vaga encerrada

41 282
Daniel Santos

Paim
3055501 09/07/2018 09/07/2018 21/08/1986

3ºSIPOA /
Brasília/DF

Lajeado  
10º SIPOA /

Lajeado/RS - SIF
1449

42 143
Rebeca

Dantas Xavier
Ribeiro

1993888 09/07/2018 09/07/2018 18/03/1987
2º SIPOA /

Amargosa/BA 
Simões Filho Feira de Santana

Não
contemplado -

vagas
encerradas

43 310

BALTAZAR
RUAS DE
OLIVEIRA
JUNIOR

3056281 09/07/2018 09/07/2018 16/03/1989
4ºSIPOA /
Be�m/MG

Maceió  
Não

contemplado -
vaga encerrada

44 176
ALEX

GONÇALVES
REIS

2601157 10/07/2018 21/01/2008 16/08/1979
8º SIPOA / Ubiratã-

PR
Nanuque

Luís Eduardo
Magalhães

4º SIPOA /
Nanuque/MG -

SIF 2051



03/01/2020 Boletim de Gestão de Pessoas

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-internet/detalhe.jsf?chaveAto=000000000000000300982020 4/8

45 317
Lucimara
Antonio
Borges

1175349 10/07/2018 07/11/2014 13/08/1975
7ºSIPOA / Aparecida

do Taboado /MS
Machado Cambuquira

5º SIPOA /
Machado/MG -

SIF 1780

46 234
Felipe da Silva

Faria
1176738 10/07/2018 12/11/2014 08/10/1984

8º SIPOA /
Itaipulândia/PR

Ituiutaba Pará de Minas
4º SIPOA / Pará
de Minas/MG -

SIF 1057

47 137

Francisco
David

Nascimento
Sousa

3056944 10/07/2018 10/07/2018 27/07/1984
3º SIPOA / Novo

Gama/GO
Nazaré da

Mata
 

Não
contemplado -
vaga encerrada

48 166
Elen Maiza
Souza Sena

3057789 10/07/2018 10/07/2018 13/10/1992
8º SIPOA /

Cascavel/PR
Pará de
Minas

 Desistência

49 66
Paula dos

Santos Silva
Cardoso

3056516 11/07/2018 11/07/2018 21/04/1981
2º SIPOA / Igarapé

do meio/MA
Teresina  

Teresina/PI -
SISA/DDA-PI

50 192
Renato Pariz

Maluta
3055897 11/07/2018 11/07/2018 27/06/1981

1° SIPOA /
Rondonópolis/MT

Votuporanga Santa Fé do Sul
7º SIPOA /

Votuporanga/SP
- SIF 3160

51 289
Renata Dias

de Castro
3057031 11/07/2018 11/07/2018 04/05/1989

8º SIPOA /
Cianorte/PR

São José dos
Pinhais

 
Não

contemplado -
vaga encerrada

52 313
GABRIELA

DAL SASSO DE
OLIVEIRA

1019481 11/07/2018 11/07/2018 05/12/1990
7º SIPOA /

Sidrolândia/MS
Cidade

Ocidental
Uberlândia

Não
contemplado -

vagas
encerradas

53 223
Camila

Zana�a de
Oliveira

1416137 12/07/2018 12/07/2018 21/02/1983
8º SIPOA /

Guairaçá/PR
Canoinhas Nova Veneza

9º SIPOA /
Canoinhas/SC -

SIF 236

54 309

GABRIELA
CARVALHO
AQUILINO

DOS SANTOS

3055906 12/07/2018 12/07/2018 06/01/1984
1º SIPOA / Campo

Verde/MT
Simões Filho  

Não
contemplado -
vaga encerrada

55 23

Carolina
Cerqueira
Sarmento
Olivares

3056955 12/07/2018 12/07/2018 11/09/1987
3º SIPOA /

Pirenópolis/GO
Cidade

Ocidental
 

Não
contemplado -
vaga encerrada

56 261

WASHINGTON
LUIZ

GONÇALVES
DE ALMEIDA

JUNIOR

3056041 12/07/2018 12/07/2018 25/10/1989
2º SIPOA /

Barreiras/BA
Feira de
Santana

Nazaré da Mata

Não
contemplado -

vagas
encerradas

57 278
Danilo

Mundim Silva
1103526 12/07/2018 12/07/2018 28/03/1990

10º SIPOA /
Alegrete/RS

Buri� Alegre Teutônia
3º SIPOA / Buri�
Alegre/GO - SIF

2290

58 247
FILIPE RAMOS

PEREIRA
3055946 12/07/2018 12/07/2018 29/03/1990

1º SIPOA /
Colíder/MT

Pará de
Minas

Cambuquira
5º SIPOA /

Cambuquira/MG
- SIF 264

59 296

márcio de
jesus

cavalcan�
junior

2727031 13/07/2018 08/09/2009 29/06/1981
7º SIPOA /

Itaquiraí/MS
Paraiso do

Norte
Cafelândia

8º SIPOA /
Paraíso do

Norte/PR - SIF
1860

60 13
PAULO

WILLIAM DA
SILVA

3056804 13/07/2018 13/07/2018 24/10/1982
3º SIPOA / Rio

Verde/GO
Uberlândia Ituiutaba

Não
contemplado -

vagas
encerradas

61 331
Guilherme
Resende da

Silva
3058123 13/07/2018 13/07/2018 13/08/1987

9º SIPOA / Abelardo
Luz/SC

Pará de
Minas

São Pedro dos
Ferros

4º SIPOA / São
Pedro dos

Ferros/MG - SIF
3074

62 180

HENRIQUE DA
SILVA

BAPTISTA
SIQUEIRA

3057107 16/07/2018 16/07/2018 06/09/1985
8º SIPOA / São

Miguel do
Iguaçu/PR

Castelo  
4º SIPOA /

Castelo/ES - SIF
957

63 269
FELIPE

COTRIM DE
SOUSA

3056914 16/07/2018 16/07/2018 08/12/1989
7º SIPOA/
Presidente

Prudente/ SP
Suzano Avaré

6º SIPOA /
Suzano/SP - SIF

1762



03/01/2020 Boletim de Gestão de Pessoas

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-internet/detalhe.jsf?chaveAto=000000000000000300982020 5/8

64 105

Ana Carolina
Fanhani de

Arruda
Botelho*

(PcD)

2000027 16/07/2018 16/07/2018 08/04/1994 SISA/DDA/SFA-AM
Brasília (Para

PcD)
Belo Horizonte

(Para PcD)
Brasília / DSA

(PcD)

65 210

Gracinda
Mariana
Calaça

Claudino da
Silva

3057475 17/07/2018 17/07/2018 31/05/1980 9º SIPOA / Seara/SC Iporá Santa Fé de Goiás Desistência

66 300
SUZANE

CHAVES DE
NOVAES

3058571 17/07/2018 17/07/2018 02/10/1986
1° SIPOA/Ji-
Paraná/RO

Caxias do
Sul

Montenegro
10º SIPOA /

Caxias do Sul/RS
- SIF 437

67 257
PAULA

CASADO DIAS
PIRES

3057680 17/07/2018 17/07/2018 22/02/1990
7º SIPOA / Santa

Cruz do Rio
Pardo/SP

Jaguapitã Santo Inácio
8º SIPOA / Santo

Inácio/PR - SIF
777

68 329
Janandra

Cortese da
Silva

3057141 18/07/2018 18/07/2018 25/01/1981
10° SIPOA / Serafina

Corrêa/RS
Chapecó Ipumirim

9º SIPOA /
Ipumirim/SC -

SIF 4202

69 255

FLAVIA
MATTOS

DRUMMOND
OLIVEIRA

1245348 18/07/2018 18/07/2018 15/07/1986
1º SIPOA / Nova

Canaã do Norte/MT
Pará de
Minas

 
Não

contemplado -
vaga encerrada

70 297
Douglas Alves

de Oliveira
3057502 18/07/2018 18/07/2018 20/02/1989

9º SIPOA /
Capanema/PR

Votuporanga Santa Fé do Sul
7º SIPOA / Santa

Fé do Sul/SP -
SIF 545

71 270
Ivan Moura

Lapera
3057265 18/07/2018 18/07/2018 29/04/1989

7º SIPOA /
Sidrolândia/MS 

Avaré Santa Fé do Sul
6º SIPOA /

Avaré/SP - SIF
145

72 241
Andrea
Franco

Saavedra
3057897 18/07/2018 18/07/2018 05/09/1989 9º SIPOA / Seara/SC

São José dos
Pinhais

 
Não

contemplado -
vaga encerrada

73 224
Karina de

Cássia Paiva
Caixeta

1010185 18/07/2018 18/07/2018 11/06/1990
5º SIPOA / São

Gonçalo do Sapucaí
Machado  

Não
contemplado -
vaga encerrada

74 304
Pedro

Henrique
Ayello Leite

1219248 20/07/2018 20/07/2018 02/02/1987
1º SIPOA / Santana

do Araguaia/PA
Porangatu Santa Fé de Goiás

3º SIPOA /
Porangatu/GO -

SIF 3920

75 266
Tiago Bispo

Freitas
3057737 20/07/2018 20/07/2018 24/05/1989

7º SIPOA /
Paranaíba/MS

Ituiutaba Buri� Alegre

Não
contemplado -

vagas
encerradas

76 299

Flávio
Eduardo da

Silva de
Carvalho

1735795 23/07/2018 23/07/2018 29/04/1978
10º SIPOA / Três

Passos/RS
Marau Vila Maria

10º SIPOA /
Marau/RS - SIF

2014

77 291
DAVI RUBEM

DA SILVA
3058027 23/07/2018 23/07/2018 24/11/1981

8º SIPOA /
Jaguapitã/PR

Teresina Nazaré da Mata

Não
contemplado -

vagas
encerradas

78 51
DANIELE

APARECIDA
MIRANDA

3057600 23/07/2018 23/07/2018 10/05/1982
8º SIPOA / Santa

Fé/PR
Pará de
Minas

São Pedro dos
Ferros

Não
contemplado -

vagas
encerradas

79 28
Marcela

Santos Borges
Cabreira

3061156 23/07/2018 23/07/2018 10/08/1982
5º SIPOA / São
Sebas�ão do
Paraíso/MG

Uberlândia  
Não

contemplado -
vaga encerrada

80 168
Marília Toledo

Sousa
1714597 23/07/2018 23/07/2018 12/02/1985 9º SIPOA / Seara/SC

Cidade
Ocidental

 
Não

contemplado -
vaga encerrada

81 233
Patricia Rossi
Moriconi de

Camargo
3058278 23/07/2018 23/07/2018 16/09/1986

6º SIPOA /
Cabreúva/SP

Carapicuíba  
Não

contemplado -
vaga encerrada

82 262
Bruno

Augusto
Porfirio

1001237 23/07/2018 23/07/2018 15/12/1987 10º Sipoa / Bagé/RS Lajeado Montenegro
10º SIPOA /

Montenegro/RS
- SIF 2032

83 323
Daiane
Cellant

3057192 23/07/2018 23/07/2018 31/03/1988
10º SIPOA /
Wes�alia/RS

Marau  
Não

contemplado -
vaga encerrada



03/01/2020 Boletim de Gestão de Pessoas

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-internet/detalhe.jsf?chaveAto=000000000000000300982020 6/8

84 126

Elida de
Lourdes

Marcelino
Assunção

3058009 24/07/2018 24/07/2018 31/07/1980
3º SIPOA / Rio

Verde/GO
Uberlândia Ituiutaba

Não
contemplado -
vaga encerrada

85 333

TATIANE
JUNCKS
LISBOA

MIRANDA

3058407 24/07/2018 24/07/2018 17/10/1983
9° SIPOA / Campos

Novos/SC
Chapecó  

Não
contemplado -
vaga encerrada

86 154
MARCEL DE

OLIVEIRA
3058574 25/07/2018 25/07/2018 08/07/1981

7°
SIPOA/Corumbá/MS

Ponta Porã  
7º SIPOA / Ponta

Porã/MS - SIF
3412

87 314
Rute Maria de
Paula Oliveira

3058559 25/07/2018 25/07/2018 01/04/1985
1º SIPOA / Espigão

do Oeste/RO
Cambuquira Terra Boa

8º SIPOA / Terra
Boa/PR - SIF

3773

88 238
Mayara
Cris�na

Schäfer Secco
3057918 25/07/2018 25/07/2018 04/03/1988

1° SIPOA / Nova
Xavan�na/MT

Videira Capinzal
9º SIPOA /

Videira/SC - SIF
87

89 293
Mariana

Ramos Alves
da Silva

1322198 25/07/2018 25/07/2018 26/11/1990
1º SIPOA / Porto

Velho/RO
Feira de
Santana

Simões Filho

Não
contemplado -

vagas
encerradas

90 24
Guilherme

Arantes
Mendonça

3058025 26/07/2018 26/07/2018 27/01/1989
7º SIPOA /

Caarapó/MS
Uberlândia Ituiutaba

Não
contemplado -

vagas
encerradas

91 202
Lorena Alves
de Carvalho

3057931 27/07/2018 27/07/2018 15/02/1985
1º Sipoa / Pontes e

Lacerda/MT
Santa Fé de

Goiás
Porangatu

3º SIPOA / Santa
Fé de Goiás/GO -

SIF 4029

92 335

ELIZABETH
SARAIVA
PEIXOTO

PINHEIRO

2861874 30/07/2018 02/05/2011 02/12/1983
1º SIPOA / Várzea

Grande/MT 
Teresina Maceió

Não
contemplado -

vagas
encerradas

93 305
Felipe

Friedrich
Sorgetz

1185354 30/07/2018 09/01/2015 25/08/1988
1º SIPOA / Água

Azul do Norte/PA
Teutonia Montenegro

10º SIPOA /
Teutonia/RS - SIF

2490

94 336
PAOLA DA

ROCHA
SOUSA

3058561 30/07/2018 30/07/2018 05/07/1978
8º SIPOA / Joaquim

Távora/PR
Mairinque Itape�ninga

Não
contemplado -

vagas
encerradas

95 290
CARLA YOKO

TANIKAWA DE
ANDRADE

3058270 30/07/2018 30/07/2018 08/09/1981
9º SIPOA / SÃO

JOÃO/PR
São José dos

Pinhais
Canoinhas

Não
contemplado -

vagas
encerradas

96 318
Débora Matos

Nunes
1993607 30/07/2018 30/07/2018 17/04/1982

1º SIPOA / Novo
Progresso/PA

Boa Vista Anastácio
Boa Vista -

SISA/DDA-RO

97 197
Raquel
Mar�ns
Luciano

30584280 30/07/2018 30/07/2018 28/02/1983
9º SIPOA / Nova

Erechim /SC
Chapecó  

Não
contemplado -

vagas
encerradas

98 242

Cairo
Henrique
Sousa de
Oliveira

1684797 30/07/2018 30/07/2018 18/06/1987
3º SIPOA /

Mozarlândia/GO
Palmeiras de

Goiás
Buri� Alegre

Não
contemplado -

vagas
encerradas

99 38
Laila Andreia

Rodrigues
Beserra

3058218 30/07/2018 30/07/2018 05/04/1988
3º SIPOA /

Aguiarnópolis/TO
Teresina Feira de Santana

Não
contemplado -

vagas
encerradas

100 344
Daniel França

Horta
3058034 30/07/2018 30/07/2018 12/10/1990

8º SIPOA / Joaquim
Távora/PR

Carapicuíba Suzano

Não
contemplado -

vagas
encerradas

101 218
Luiz Felipe
Lopes dos

Santos
1281624 30/07/2018 30/07/2018 19/02/1993

8º SIPOA / Cidade
Gaúcha/ PR

Santa Fé Terra Boa
8º SIPOA / Santa
Fé/PR - SIF 4701

102 90
Fabiane
Abrão

Ferreira
3058166 30/07/2018 30/07/2018 18/07/1994

8º SIPOA /
Matelândia/PR

Pará de
Minas

Cidade Ocidental

Não
contemplado -

vagas
encerradas



03/01/2020 Boletim de Gestão de Pessoas

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-internet/detalhe.jsf?chaveAto=000000000000000300982020 7/8

103 330
Cleriston
Firmino
Pereira

3060050 01/08/2018 01/08/2018 21/08/1969
9º SIPOA /
Palmas/PR 

Macapá Teresina
Macapá -

SISA/DDA-AP

104 159
Giovana
Bongiolo
Magenis

3058627 01/08/2018 01/08/2018 14/05/1984
9º SIPOA -

Ipumirim/SC
Forquilhinha Nova Veneza

9º SIPOA / Nova
Veneza/SC - SIF

1155

105 332
Juliana Bana

Ishii
3058529 01/08/2018 01/08/2018 30/05/1987

9º SIPOA /
Videira/SC

Bocaiúva do
Sul

Nova Veneza

Não
contemplado -

vagas
encerradas

106 264
Lígia Palermo

Real
3059122 01/08/2018 01/08/2018 28/05/1988 7º SIPOA / Ju�/MS

São Pedro
dos Ferros

Muriaé

Não
contemplado -

vagas
encerradas

107 339
Carine Cruz

da Silva
3063086 02/08/2018 02/08/2018 07/12/1975

10º SIPOA / Vila
Lângaro/RS

São
Gerônimo

Teotonia
10º SIPOA - São
Gerônimo/RS -

SIF 4249

108 341
Lívian Otávio

Lecca
3059359 02/08/2018 02/08/2018 14/07/1992

4º SIPOA /
Abaeté/MG

Paraguaçu Pará de Minas

Não
contemplado -

vagas
encerradas

109 340
PAULA
LETICIA

CAMPELLO
1000773 06/08/2018 18/12/2017 03/04/1986

9º SIPOA /
Itapiranga/SC

Cassilândia Santo Inácio
7º SIPOA /

Cassilândia/MS -
SIF 3112

110 320
Tassia Cris�na

Bello de
Vasconcelos

3063286 06/08/2018 06/08/2018 12/03/1985
10º SIPOA /
Erechim/RS

Suzano Cambuquira

Não
contemplado -

vagas
encerradas

111 148
Ana Paula

Treml Murara
3059759 06/08/2018 06/08/2018 18/09/1992

9ª SIPOA /
Itaiópolis/SC

Canoinhas  
Não

contemplado -
vaga encerrada

112 283
Max Wendel

Pereira de
Souza

3060230 07/08/2018 07/08/2018 16/06/1975
9º SIPOA /

Itapiranga/SC 
Porangatu

Luís Eduardo
Magalhães

2º SIPOA / Luís
Eduardo

Magalhães/BA -
SIF 3357

113 141
Yuri Neumann

Pereira
Gomes

3061145 07/08/2018 07/08/2018 28/12/1981
8º SIPOA / Marechal
Candido Rondon/PR

Cascavel Uberlândia

Não
contemplado -

vagas
encerradas

114 235
Jéssica

Oliveira Felice
Zerlo�ni

3058255 07/08/2018 07/08/2018 16/01/1991
3º SIPOA /

Cachoeira Alta/GO
Uberlândia Ituiutaba

Não
contemplado -

vagas
encerradas

115 246
Matheus
Ba�sta de

Oliveira Viana
3060745 08/08/2018 08/08/2018 26/07/1986

9º SIPOA /
Itapiranga/SC

Indianápolis Corumbá
8º SIPOA /

Indianápolis/PR
- SIF 3216

116 326
Jonathan
Leonardo
Ampessan

3060911 08/08/2018 08/08/2018 23/07/1992
1º SIPOA /

Confresa/MT
Videira Tapejara

9º SIPOA /
Videira/SC - SIF

87

117 303
Thiago Luiz

Belém Spina
3062956 10/08/2018 10/08/2018 18/07/1986

8º SIPOA / Santo
Inácio/PR 

Suzano Avaré

Não
contemplado -

vagas
encerradas

118 268
LUIZA DE
OLIVEIRA
PIMENTEL

1173957 20/12/2018 03/11/2014 21/07/1989
7º SIPOA /

Corumbá/MS
Machado Pará de Minas

Não
contemplado -

vagas
encerradas

119 96
LUCIANO DE

MELO BASTOS
FILHO

3083122 02/01/2019 02/01/2019 25/08/1982
4ª SIPOA /

Janaúba/MG
Feira de
Santana

Simões Filho

Não
contemplado -

vagas
encerradas

*** Servidor será removido após a finalização da Portaria nº 801, de 20 de dezembro de 2019, publicada no Bole�m de Gestão de Pessoas nº
12.16, do dia 23 de dezembro de 2019.

DORALICE DE JESUS OLIVEIRA MAGALHÃES



03/01/2020 Boletim de Gestão de Pessoas

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-internet/detalhe.jsf?chaveAto=000000000000000300982020 8/8

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-internet/detalhe.jsf?chaveAto=000000000000000300982020

Secretaria de Gestão de Pessoas e Relações do Trabalho no Serviço Público - SEGRT | Esplanada dos Ministérios - Bloco C - 7º Andar - Brasília-DF - 70046-900 | Telefone:
0800-9782328


